
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 127 

in data 04-12-
2023 

Reg. Gen.  
 

Oggetto: Ricovero, mantenimento e cura dei cani randagi 
presso la struttura "Pippolandia srl, affidamento 
incarico anno 2023. Liquidazione periodo novembre 
2023. CIG   ZAF3AFF83D 

 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 in data 02.01.2023 di nomina del Responsabile di questo Servizio 
Comunale;  

Visti gli artt. 107-109 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 184 del D.Lgs 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 
27/04/2016; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 11.05.2023 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.05.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione annualità  2023-2025; 
Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
Dato atto che, ai sensi del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice di 
Comportamento del Comune di Thiesi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 
23/12/2014 non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto”. 
 
Vista la L. 14.08.1991, n. 281, fissante i principi in materia di animali di affezione e di prevenzione del  
randagismo; 
 
Vista la L.R. 18.05.1994, n. 21, recante “Norme per la protezione degli animali e istituzione 
dell’anagrafe canina”, a mezzo della quale sono stati promossi, nel territorio regionale, un’adeguata 
protezione degli animali ed il loro migliore rapporto con l’uomo e con l’ambiente, con particolare 
riferimento all’articolo 7 della stessa, a mente del quale gli enti locali possono concludere con le 
organizzazioni protezionistiche iscritte nel Registro regionale del volontariato convenzioni aventi ad 
oggetto – fra l’altro -  l’erogazione di prestazioni di ricovero, cura e custodia degli animali abbandonati 
o randagi, in strutture proprie dell’organizzazione protezionistica; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 51 del 03.05.2023 con la quale si affidava alla 
ditta  Pippolandia SRL  - Via Buonarroti 45, 07044 Ittiri – Partita IVA  02549900906,  il servizio di 
ricovero, mantenimento e cura dei cani randagi per l’anno 2023 al costo di Euro 2,00 al netto dell’iva 
al giorno per cane ospitato; 
 



Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.127 del 04-12-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

Vista la fattura n. FPR 132/23 del 30.11.2023 dell’importo di € 292,80 per il servizio di ricovero e 
custodia di n. 4 cani per il periodo novembre 2023, trasmessa dalla Ditta Pippolandia srl attraverso il 
sistema di interscambio; 
  
Dato atto che al servizio in oggetto è stato attribuito il CIG ZAF3AFF83D 
 
Attesa la necessità di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

Di dare atto di quanto indicato in premessa che qui si intende ripetuta e trascritta; 
 

Di liquidare a favore della ditta Pippolandia   SRL la somma di € 302,56 per il servizio di ricovero e 
custodia cani randagi periodo settembre 2023,  disponendo la "scissione del pagamento", ai sensi 
dell''art.17-ter del D.P.R. 633/1972, con imponibile di € 248,00 a favore della ditta ed  IVA al 22% di 
€ 54,56 a favore dell'Erario; 
 
Di imputare la somma di € 302,56 all’ esercizio in cui la stessa diverrà esigibile giusto imp N. 
78/2023:  

- Eserc. Finanz. 2023  Cap./Art. 11865/0 Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. 1.03.02.15.000; 

Di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile 

del competente Ufficio Finanziario attestante la copertura finanziaria; 
 va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 

 
  
 Il   Responsabile del Servizio   

 Loredana Nela 
 

  



Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.127 del 04-12-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 
 
                                    VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Il Responsabile del Servizio 
RILASCIA 

Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
             

Il   Responsabile del Servizio   
  Loredana Nela 

 
Li,   04-12-2023  
  

 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA 

( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
 

 
□   POSITIVO  
□   NEGATIVO  
 
Favorevole  
             
Li,   04-12-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 04-12-2023. 
              
 
Li,   04-12-2023 Il   Responsabile del Servizio   

 Loredana Nela 
 

  
 


